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WINTERTHUR



GISELLE SPRITZ
Giselle / Prosecco / Minze / Limette

F***YOU HUGO
Wermut Bianco / Prosecco / Gurke / Minze / Limette

DO YOU KNOW ME?
Holundersirup / Prosecco / Minze / Limette

PORTTONIC
White Port / Tonic

SEE YOU TOMORROW
Raspberry Vodka / Prosecco / Beeren / Limette

NEGRONI SBAGLIATO
Roter Wermut / Campari / Prosecco

TAKE IT EASY
Rose Wermut / Grapefruitlemonade / Grapefruit

HIGH ENOUGH
Mount Rigi Likor / Tonic / Kirsche / Minze

ROSEMARIE
Rose Wermut / Tonic / Zitrone / Rosmarin

TROPICAL SPRITZ
Gin / Aperol / RedBull Tropical / Minze / Limette

THYMIAN SPRITZ
Thymian - Zitronensirup / Zitrone /Prosecco / Minze / Gurke
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MAYBE DAY DRINKING?

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00






ANTICA TORINO SMASH - 1786
Antica Formula Wermut / Zitrone / Zucker / Minze

NEW YORK SOUR - 1880
Bourbon / Zitrone / Zucker / Eiweiss / Rotwein

SAZERAC - 1908
Rye Whisky / Absinth / Zucker / Bitter's

CLOVER CLUB - 1909
Gin / Himbeere / Zucker / Zitrone / Eiweiss

BLOOD AND SAND - 1930
Scotch Whisky / Kirschlikdr / Roter Wermut / Orangensaft

BEE"S KNEES - 1937
Gin / Zitrone / Honig

HEMINGWAY DAIQUIRI - 1939
Rum / Maraschino / Grapefruitsaft / Limette

SUFFERING BASTARD - 1947
Gin / Brandy / Limette / Ginger Ale / Angostura Bitter

PALOMA - erste Erwdhnung 1997
Tequila / Grapefruitlimonade / Limette / Salz

GIN GIN MULE - ca. 2005

Gin / Zucker / Zitrone / Ingwer / Minze / Eiweiss / Ginger Beer

PENECILLIN - 2005
Scotch / Single Malt / Ingwer / Honig / Zitrone / Eiweiss

OLD BUT GOLD

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00



BERRY SMASH
Gin / Beeren / Minze / Zucker / Zitrone / Eiweiss

AFFAGEIL
Scotch Whisky / Brombeerlikdr / Rosmarin / Limette

GINGER FEVER
Ginger - Lemongrass infused Gin / Ingwer / Limette / Tonic

THYME FOR OLD FASHIONED
Rum / Thymian - Zitronensirup / Bitter

TAKESHIS CASTLE
Sake / Wasabi / Gurke / Limette

LA LUZ
Berliner Luft / Wodka / Limette / Zucker / Minze

SLOE FIZz
Sloe Gin / Zitronensaft / Zucker / Soda / Eiweiss

ALWAYS NICE

16.00

16.00

16.00

16.00

15.00

15.00

15.00



VIVI-FIZZ
VIVI SODA Zitronen & Ingwer / Rosmarin / Prosecco

RED-KOLA
VIVI KOLA / Roter Wermut / Limette

VIVITINI
VIVI SODA Blutorange & Ingwer / Weisser Wermut / Zitrone

WODKA-SCHORLE
VIVI SODA Apfelschorle / Wodka / Zitrone

APFELRETTO
VIVI SODA Apfelschorle / Amaretto / Zitrone

VIVI-BIER
VIVI SODA Blutorange & Ingwer / Bier

VIVIKOIA

DIE SCHWEIZER KOLA SEIT 1938

VIiVI-TALES

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

6.00



BERRY GARDEN 10.00
Beeren / Rosmarinsirup / Cranberrysaft / Limette

SOBER DAY 10.00
Apfelsaft / Gurke / Hollundersirup / Tonic

GREAT THYME 10.00
Thymian - Zitronensirup / Zitrone / Apfelsaft / Ginger Ale

DON'T DRINK AND DRIVE



DRAFT BROTHERS WOOD'N GIN
Schweiz / 43.0 Vol%

DRAFT BROTHERS STRAWBERRY
Schweiz / 43.0 Vol%

TURICUM
Schweiz / 41.5 Vol%

DEUX FRERES GIN
Schweiz / 42.5 Vol%

MALFY ROSA GRAPEFRUIT
Italien / 41.0 Vol%

MARE MEDITERRANEAN GIN

Spanien / 40.0 Vol% le
SIPSMITH O{Cinﬂm
Leben

London/41.6 Vol% -
enen

BROCKMANS GIN

England / 40.0 Vol% « IN
TANQUERAY SEVILLA ORANGE

England / 41.3 Vol%

HENDRICK™S GIN
Schottland /7 41.4 Vol%

WHITLEY NEILL RHUBARB GINGER
England /43.0 Vol

“DIESE” GIN (infused by THURBINA)
Holland / 37.5 Vol

SIMPLY GINTASTIC! [LCL)

14.00

14.00

13.00

14.00

12.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00

12.00

13.00



4cl
BRUGAL BLANCO 10.00
Dominikanische Republik 7 40.0 Vol%

BRUGAL ANEJO 11.00
Dominikanische Republik / 38.0 Vol%

GOSLING BLACK SEAL 11.00
Bermudas / 40.0 Vol%

HAVANA CLUB 3 ANOS 11.00
Kuba / 40.0 Vol%

SAILOR JERRY 12.00
Amerikanische Jungferninseln / 40.0 Vol%

DIPLOMATICO RESERVA 14.00
Venezuela / 40.0 Vol%

DOS MADERAS SELECTION 16.00
Spanien / 42.0 Vol%

ZACAPA 15.00
Guatemala / 40.0 Vol%

DON PAPA 14.00
Philipines / 40.0 Vol%

KRAKEN
Irland /7 40.0 Vol%

14.00

RUM!
ACT LIKE A CAPTAIN, DRINK LIKE A SAILOR



4cl
BULLEIT BOURBON 12.00
Bourbon /7 Kentucky / USA / 45.0 Vol%

BULLEIT RYE 12.00
Rye / Indiana / USA / 45.0 Vol%

FOUR ROSES 10.00
Bourbon / Kentucky / USA / 40.0 Vol%

JACK DANIEL"S 12.00
Tennessee Whisky / Tennessee / USA / 40. Vol%

JAMESON 12.00
Irish Whisky / Cork / Irland / 40.0 Vol%

MONKEY SHOULDER 12.00
Blended Scotch / Speyside / Schottland / 40.0 Vol%

THE BALVENIE 14 YO CARREBEAN CASK 16.00
Single Malt / Speyside / Schottland / 43.0 Vol%

AUCHENTOSHAN THREE WOOD 16.00
Single Malt / Lowlands / Schottland / 43 Vol%

AUCHENTOSHAN 12 YEARS 16.00
Single Malt / Lowlands / Schottland / 40 Vol%

ARDBEG 10 YEARS 16.00
Single Malt / Islay / Schottland / 46 Vol%

SCAPA THE ORCADIAN SKIREN 16.00
Single Malt / Orkney / Schottland / 40 Vol%

HATOZAKI 16.00
Pure Malt / Japan / 46 Vol%

WHISKI{E]Y AND FRIENDSHIPS
- THE OLDER THE BETTER



WODKA, WASSER FUR ERWACHSENE

4cl
STOLICHNAYA PREMIUM 10.00
Weizen und Roggen / Lettland / 40.0 Vol%
ABSOLUT ‘RASPBERRI’ 10.00
Weizen / Ahus, Schweden /7 40.0 Vol%
CIROC 13.00
Trauben / Frankreich / 40.0 Vol%
TITO"S 13.00
Mais / USA / 40.0 Vol%
BELUGA 15.00
Weizen / Russland / 40.0 Vol%
BRANDY & COGNAC, DOPPELT HALT BESSER

2cl
HENNESSY VS 8.00
Cognac / Frankreich / 40.0 Vol%
VECCHIA ROMAGNA 8.00

Emilia - Romagna / Italien / 38.0 Vol%

WODKA, BRANDY & COGNAC



= —

TEQUILA IS CHEAPER THAN A THERAPY -

4cl
EL JIMADOR BLANCO 10.00
100% Agave / Jalisco / Mexico / 38.0 Vol%
EL JIMADOR REPOSADO 11.00
100% Agave / Jalisco / Mexico / 38.0 Vol%
JOSE CUERVO 1800 REDOSADO 13.00
100% Blaue Agave / Jalisco / Mexico / 38.0 Vol%
JOSE CUERVO 1800 SILVER 13.00
100% Blaue Agave / Jalisco / Mexico / 38.0 Vol%
INICIO BLANCO 14.00
100% Blaue Agave / Jalisco / Mexico / 40.0 Vol%
LASST UND MEZCALIEREN
ENMASCARADO 13.00
100% Espadin / Oaxaca / Mexico / 45.0 Vol%
SAN COSME MEZCAL BLANCO 13.00
100% Agaven / Oaxaca / Mexico / 40.0 Vol%
NO PISCO — NO DISCO
ABA 11.00

Muscat d’Alexandria / Valle del Elqui / Chile / 40.0 Vol%

TEQUILLA, MEZCAL & PISCO



2cl

BERLINER LUFT, 18.0 Vol% CHF 5.00
BRAULIO, 21.0 Vol% CHF 5.00
CUARENTAY TRES, 31.0 Vol% CHF 5.00
HEUSCHNAPS, 25.0 Vol% CHF 5.00
SAMBUCA, 38.0 Vol% CHF 5.00
FRANGELICO, 20.0 Vol% CHF 5.00
HIERBAS, 26.0 Vol% CHF 5.00
JAGERMEISTER, 35.0 Vol% CHF 5.00

Wolltihr eure Freundschaft oder einfach nur den Moment mit einem
guten Tropfen begiessen, habt aber nicht das Richtige auf der Karte
gefunden?

Gerne kreieren wir einen Shot nach euren Wiinschen (4cl).

CHF 7.00

|
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SHOT THE SHERIFF



SCHAUMWEIN

PROSECCO DOC BRUT 1dl 8.50
Italien / Pavis (Glera) / 11.5 Vol.% Flasche 49.00

Am Gaumen ist er frisch, aromatisch, ausgewogen mit leichten Nuancen nach
Brotkruste und angenehm sauerlich.

WEISSWEIN
ROERO ARNEIS VILLATA 1dl 7.50
Piemont / Vite Colte / 13.0 Vol.% Flasche 49.00

Hellgelbe Farbe.
Intensive, einladende Nase, gut strukturiert, prasente Frucht, gute Lange.

MERLOT BIANCO CHIAR DI LUNA DOC 1dl 8.50
Tessin / Delea / 12.5Vol.% Flasche 56.00

Helles Zitronengelb mit grinlichen Reflexen.
Duft: frisch, fruchtig, intensiv, fein und lebhaft.
Geschmack: trocken, schmackhaft, intensiv und anhaltend.

EINFACH MAL REINEN WEIN EINSCHENKEN



ROSE

CHIARETTO BARDOLINO DOC 1dl 7.50
Italien / Veneto (Corvina, Rondinella, Molinara) / 13.0 Vol% Flasche 49.00

Prasentiert sich fruchtig, frisch und lebhaft. Sehr angenehm weich und elegant.

ROTWEIN

ROSSO VERONA > RIPASSO < IGT 1dl 7.50
Veneto / Torre d'Orti (Corvina, Rondinella, Merlot) Flasche 49.00
14.5Vol.%

Leuchtendes Rubinrot, Noten von roten Frichten, gute Struktur, gehaltvoll,
angenehm weich und rund, schéner Abgang.

BARBERA D "ASTI ROSSOFUOCO DOCG 1dl 8.50
Piemont / Vite Colte (BIO) 13.5 Vol.% Flasche 56.00

Biowein. Mittleres Rubinrot. Rote Frucht, konzentriert, Stsse, rund, gute Struktur.

DESIRE LUSH & ZIN 1dl 7.50
Italien / Apulien (Primitivo) 13.5 Vol% Flasche 49.00

Ein vielschichtiger Wein mit intensiven Aromen von Pflaumen, roten Frichten,

wurzige Noten, Vanille, Kaffee und Kakao.
Im Gaumen warm und rund, vollmundig mit weichen und samtigen Tanninen.

EINFACH MAL REINEN WEIN EINSCHENKEN



VON UNSEREM LIEBLINGSTIER, DEM ZAPFHAHN

HALDENGUT LAGER, 4.8 Vol.%
ERDINGER WEISSBIER, 5.3 Vol.%

ITTINGER AMBER, 5.6 Vol.%

MURPHY'S IRISH STOUT, 5.0 Vol.%

iIST DiE FLASCHE HALB LEER, BIST DUHALB VOLL

QUOLLFRISCH NATURTRUB, 4.8 Vol.%
AUGUSTINER LAGER, 5.2 Vol.%
«PORNSTAR» IPA, 6.1 Vol.%
HEINEKEN 0.0 Vol.% (alkoholfrei)

BULMERS CIDER 4.5 Vol.%

3dl
4.50

5.00

5.00

5.00

5dl
7.00

7.50

7.50

7.50

3.3dl

5.0dl

3.3dl

3.3dl

5.0dl

>

PITCHER
19.00

20.00

20.00

20.00

6.00

7.50

7.50

6.00

8.50

STUNDEN-, TAGES-, MONATS-, LAUNEN-, ISTGERADEAKTIONS- BIER

Wir sind immer auf der Suche nach neuen und Uberraschenden
Erfrischungen aus lokalen oder exotischen Brauereien. Nur zu, fragt uns,

wir beissen nicht, wir trinken.

(Preis auf Anfrage)

wWisH YOU WERE BEER
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KAFFEE: «<KOMM AUF DIE DUNKLE SEITE»

ESPRESSO 4.50
DOPPIO 5.00
KAFI CREME 4.50
SCHALE 5.50
CAPPUCCINO 5.50
LATTE MACCHIATO 6.00
KAFI LUZ 7.50
CARAJILLO 9.00
HEISSI SCHOGGI (CAOTINA ODER OVOMALTINE) 5.50
HOMEMADE CHAI TEA LATTE 6.00
TEE, FRISCH 5.00
TEE, BEUTEL 4.50
“MULLER TEE” 8.00

Rum / Minze / Wasser

HEISSGETRANKE



HOMEMADE Ice Tea
HOMEMADE Lemonade

DIVERSE SAFTE
Coca-Cola/ Citro

Gazosa (Bitterorange / Pink Grapefruit / Coldesina Mirtillo)
Sussmost / Apfelschorle / Organensaft

CHARITEA MATE

VIVI KOLA / VIVI KOLA ZERO
VIVI SODA

Zitrone & Ingwer

Blutorange & Ingwer
Apfelschorle

MINERAL mit und ohne Blubbel ©

THOMAS HENRY
Bitter Lemon
Ginger Ale

Spicy Ginger
Tonic

SWISS MOUNTAIN SPRING
Tonic Water

Salty Grapefruit

1724 MEDITERRANIAN TONIC
ERASMUS BOND

BOTANICAL TONIC

ALCOHOL BREAKY?

3dl
4.50
4.50

5.00

6.00

5.00
5.00

4.50

3dl
4.50

2dl

4.50
4.50
4.50
4.50

4.50

5dl
6.00
6.00

6.50

1L
9.00

5dl
6.00



INFOS:
Alle Preise auf dieser Karte sind inkl. MwSt.

Aufgrund der Winterthurer Altstadtrichtlinien, diirfen ab Mitternacht keine
Gaste und Glaser im Aussenbereich Platz nehmen. Wir bitten um
Verstandnis.

Wir sind fir (fast) alles zu haben! s:/u

Interesse an unserem Service an deinem internen oder externen Event?
Dann freuen wir uns auf deine Kontaktaufnahme!

KONTAKT:

THURBINA
Barkult GmbH
Untere Kirchgasse 2
8400 Winterthur

minplatz@thurbinae.ch
www.thurbinae.ch

LINKS:

www.thurbinae.ch www.facebook.com/thurbinae www.instagram.com/thurbinae

INFOS, KONTAKT & LINKS



GIB DEINEN SENF DAZU!

Es wirden es lieben, wenn
du eine Google Rezension fur
uns hinterlassen wuirdest.

SCANNE DEN QR-CODE
ODER
KLICKE AUF DEN LINK

Danka & bis bald!

)
Dein THURBINA Team

HAPPY WiTH US?

We would really love it if
you could leave a
Google Review for us.

SCAN THE QR-CODE
OR
CLICK ON THE LINK

Cheers & see you soon!

)
Your THURBINA Team

Google

Reviews

https://g.page/Thurbinae/review?rc

HAPPRY?



